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Nr 962

Av herr Gustafsson i Borås, i anledning av Kungl. Maj:ts skrivel
se nr 8b, med överlämnande av redogörelse från Nordis
ka rådets svenska delegation.

I Nordiska rådets svenska delegations redogörelse för rådets tolfte session 
omnämnes frågan om nordisk samordning av de i de olika länderna gällande 
fridlysnings- och jakttiderna för vissa djurarter. En rekommendation i 
detta ämne antogs för sex år sedan. Rekommendationen (nr 1/1958) hade 
följande lydelse: »Nordiska rådet rekommenderar regeringarna att — för 
sådana djurarter, som uppehåller sig i olika nordiska länder vid olika tid
punkter och som är i behov av skydd — bestämma fridlysnings- och jakt
tider efter enhetliga bestämmelser.»

Av regeringarnas meddelanden till rådets tolfte session framgår bland 
annat att regeringarna under 1963 tillsatt en särskild expertkommitté av 
viltbiologer, som fått till uppgift att utforma ett detaljerat forskningspro
gram för att skapa ett vetenskapligt underlag för det fortsatta arbetet på 
området. Vid frågans behandling i rådet framhöll den svenske jordbruks
ministern statsrådet Holmquist, att en vetenskaplig undersökning fick an
ses nödvändig på längre sikt för att ge den erforderliga grundvalen för utar
betande av likartade fridlysningsbestämmelser. Detta faktum ansåg han 
likväl inte utgöra något hinder för att redan nu genomföra en koordinering 
av jakttiderna inom begränsade geografiska områden beträffande vissa 
arter där resultat kunde nås.

När riksdagen nu har att behandla redogörelsen för Nordiska rådets se
naste session, synes det mig angeläget att riksdagen understryker vikten 
av att regeringarna vidtager åtgärder för ett genomförande av rekommen
dationen, vilket alltför länge låtit vänta på sig. Svenska regeringen är koor
dinerande för arbetet med denna rekommendation och har sålunda ansva
ret för att ett reellt samarbete beträffande denna ur djur- och naturskydds
synpunkt viktiga fråga kommer till stånd. Med hänsyn till den positiva in
ställning varåt jordbruksministern givit uttryck kan måhända ett svenskt 
initiativ nu väntas. Saken torde emellertid kunna påskyndas och det mot
stånd som finns på många håll i denna sak lättare övervinnas, om riks
dagen ställer sig bakom önskemålet om att åtgärder vidtages på detta om
råde.
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Under hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen i samband med behandlingen av Kungl. 

Maj :ts skrivelse nr 84 ville hemställa att Kungl. Maj :t sna
rast måtte taga initiativet till en koordinering av de nordis
ka ländernas bestämmelser rörande jakt- och fridlysnings- 
tider.

Stockholm den 21 april 1964
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i Borås


